ĐẢNG UỶ XÃ CHÂU MINH

BAN CHỈ ĐẠO 58

*

Số        -CV/BCĐ

V/v vận động, hỗ trợ xóa 100% nhà

tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận

nghèo và hỗ trợ gia đình người có công

gặp khó khăn về nhà ở, nhà xuống cấp

cần được sửa chữa, xây mới

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Châu Minh, ngày 19 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - HĐND, UBND, UBMTTQ xã,

- Cán bộ, công chức, viên chức, cán bộ không chuyên trách,

- BCĐ vận động, hỗ trợ xây dựng xoá nhà tạm, nhà dột nát

cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và hỗ trợ gia đình người có

công gặp khó khăn về nhà ở, nhà xuống cấp cần được sửa

chữa, xây mới xã,

 - Bí thư các Chi bộ trực thuộc Đảng uỷ.

 Để đảm bảo thực hiện Nghị quyết số 307- NQ/TU ngày 06/12/2023 của Ban

chấp hành Đảng bộ tỉnh về nhiệm vụ lãnh đạo năm 2024; Kế hoạch số 38/KHBCĐ

ngày 26/02/2024 của Ban Chỉ đạo tỉnh; Kế hoạch số 138/KH-BCĐ ngày 01/3/2024

của Ban Chỉ đạo huyện; Kế hoạch số 08-KH/BCĐ ngày 04/3/2024 của BCĐ xã về

vận động, hỗ trợ xóa 100% nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, cận nghèo và hỗ trợ

gia đình người có công gặp khó khăn về nhà ở, nhà xuống cấp cần được sửa chữa,

xây mới trên địa bàn huyện Hiệp Hòa; Ban Chỉ đạo xã có ý kiến như sau:

 HĐND, UBND, UB MTTQ xã, Bí thư các Chi bộ vận động cán bộ, công

chức, viên chức, đảng viên, người lao động và nhân dân, các nhà hảo tâm và doanh

nghiệp trong và ngoài xã hỗ trợ xoá nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận

nghèo và hỗ trợ gia đình người có công gặp khó khăn về nhà ở, nhà xuống cấp cần

được sửa chữa, xây mới với tinh thần tương thân tương ái, không để ai bị bỏ lại

phía sau, cụ thể:

 1. Đối tượng vận động, mức vận động

 - Cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên (hưởng lương), người lao động...

Mức ủng hộ tối thiểu 01 ngày lương hoặc 01 ngày thu nhập trở lên.

 Đối với cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách xã, ủng hộ xong trước

30/3/2024 (Giao cho công chức Kế toán – Tài chính xã lập danh sách và thu nộp

về UB MTTQ xã, theo thời gian trên).

 - Nhân dân, các nhà hảo tâm và doanh nghiệp: Bằng tiền mặt, vật liệu xây

dựng và ngày công lao động.

 2. Thời gian vận động: Tổ chức vận động cao điểm đến hết tháng 4/2023.

2

 3. Cơ quan tiếp nhận, quản lý kinh phí hỗ trợ

Các tổ chức, cá nhân ủng hộ bằng tiền mặt về Ủy ban MTTQ xã (Cơ quan

Thường trực Ban chỉ đạo xã, địa chỉ: Trụ sở ĐU - HĐND - UBND xã Châu Minh).

Hoặc qua Tài khoản: 2505205578835 tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển

Nông thôn Việt Nam chi nhánh Hiệp Hòa. Mang tên Nguyễn Văn Long, Phó Chủ

tịch UB MTTQ xã.

 4. Tổ chức thực hiện

 4.1. HĐND, UBND, UBMTTQ xã phối hợp với Ban chấp hành công đoàn tuyên

truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia ủng hộ.

 4.2. Các nhà trường, Trạm y tế, công đoàn xã triển khai tới công chức, viên

chức, người lao động theo ngành dọc quản lý, đồng thời đôn đốc việc ủng hộ và

chuyển về Ủy ban MTTQ đảm bảo theo quy định.

 4.3. Giao HĐND, UBND, UB MTTQ xã tuyên truyền, vận động ủng hộ của

nhân dân, các nhà hảo tâm và doanh nghiệp, các thôn trên địa bàn (có biểu giao chỉ tiêu

gửi kèm).

 4.4. Bí thư các Chi bộ nông nghiêp có trách nhiệm chỉ đạo Trưởng Ban công

tác mặt trận, phối hợp với trưởng thôn thực hiện việc tuyên truyền và vận động

nhân dân trên địa bàn, thực hiện thu nộp đảm bảo chỉ tiêu giao bàn (có biểu giao

chỉ tiêu gửi kèm); nộp về UB MTTQ xã - Cơ quan Thường trực BCĐ xã.

 4.5. Giao Ban Thường trực Ủy ban MTTQ xã - Cơ quan Thường trực BCĐ

xã tăng cường tuyên truyền, vận động các tổ chức, nhà hảo tâm trong và ngoài xã

tham gia ủng hộ để triển khai hoàn thành mục tiêu kế hoạch; theo dõi, đôn đốc tiến

độ, kết quả vận động, ủng hộ của các cá nhân, tập thể; kịp thời báo cáo kết quả về

BCĐ xã theo quy định. Tổng hợp kết quả vận động và nộp số tiền thu được về BCĐ

huyện theo chỉ tiêu huyện giao./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Đảng ủy,

- Lưu VPĐU.

BÍ THƯ ĐẢNG UỶ

Kiêm
TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

Trần Văn Vỹ

3

CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG ĐỐI VỚI CÁC THÔN

Số

TT
Tên đơn vị

Số tiền vận

động (đồng)

1  Thôn Ngọ Xá  22.000.000

2  Thôn Ngọ Khổng   15.000.000

3  Thôn Ngọ Phúc   15.000.000

4  Thôn Ngọc Liễn  15.000.000

5  Thôn Xuân Thành   8.000.000

 Tổng cộng 75.000.000đ

		vytv_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-19T21:16:49+0700

		2024-03-20T08:20:51+0700

		duchauminh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-20T08:22:37+0700